Ano XXX - EstAdo do tocAntins, quArtA-fEirA, 31 dE outubro dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.229 29

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 40/2017.
PROCESSO: Nº 2017.34530.000037
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
CONTRATADA: BARBARA CAROLINE CERQUEIRA FALCÃO
OBJETO: Locação de imóvel, situado à Avenida Araguaia, n 341, centro,
no município de Pau D’Arco - TO.
VALOR: R$ 708,68 (setecentos e oito reais e sessenta e oito centavos)
mensais. Total de R$ 8.504,16 (oito mil e quinhentos e quatro reais e
dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018. 34530.20.122.1148.4080
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.
FONTES: 0240.
VIGÊNCIA: de 1º/12/2018 até 30/11/2019.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2018.
SIGNATÁRIOS: ALBERTO MENDES DA ROCHA - Presidente - ADAPEC/
TOCANTINS.
Barbara Caroline Cerqueira Falcão. - Proprietária do imóvel urbano

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC.
DE SERVIÇOS PÚbLICOS - ATR

EDITAL Nº 005, DE 30 DE OuTubRO DE 2018.
CONSuLTA PÚbLICA/ATR Nº 01/2018

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
- ATR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo ATO nº 579-
NM, de 19 de abril de 2018, pela Lei Estadual nº 1.758/07, e ainda,
considerando a significativa quantidade de contribuições à Consulta
Pública nº 01/2018 que demandam tempo para a análise técnica da ATR,
torna pública a prorrogação do prazo para a publicação da consolidação de
acolhimento ou não acolhimento das contribuições, o qual fica estendido
até o dia 7 de novembro de 2018.

ROBERVAL AIRES PEREIRA PIMENTA
Presidente da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e

Fiscalização de Serviços Públicos do Estado do Tocantins.

AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS

EXTRATO DE SEGuNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 2016/3897/000071
CONTRATO Nº: 013/2016
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS
CONTRATADO: BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do Contrato 013/2016, para implantar a operação
de um sistema informatizado e integrado, mediante a utilização de cartão
magnético via WEB, que permita o abastecimento de combustíveis, sendo:
gasolina comum, gasolina aditivada, álcool e diesel comum, na rede de
postos credenciados pela CONTRATADA com a finalidade de atender os
veículos oficiais, ou locados pela CONTRATANTE.
VALOR DO ADITIVO: R$ 101.448,00 (cento e um mil quatrocentos e
quarenta e oito reais)
SIGNATÁRIOS: Rogério Bezerra Lopes- Representante Legal da
Contratante,
- Antonio Rodrigues de Faria - Representante Legal da Contratada.

AGETO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Processo nº 2018/38960/001.136.
Aditivo nº 1
Contrato nº 027/2017.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS
- AGETO
Contratada: CONSÓRCIO CHAPADA DE AREIA.
Objeto: Readequação de Planilhas com Reflexo Financeiro (supressão) do
Contrato nº 027/2017, referente à Execução de Obras de Pavimentação
de Rodovias Estaduais e Execução das (ETAS) e do Plano de Controle
Ambiental e Social (PCAS), no Trecho: TO-444/447, Trecho: Paraíso do
Tocantins/Chapada de Areia.
Valor Suprimido: R$ 11.116,89 (onze mil, cento e dezesseis reais e oitenta
e nove centavos).
Data da assinatura: 30 de outubro de 2018.
Signatários: Virgílio da Silva Azevedo - Representante da Contratante.
Geraldo Antônio Resende Sampaio - Representante da Contratada.

bANCO DO EMPREENDEDOR

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO: 2016/10130/000032
CONTRATO: 003/2016
CONTRATANTE: Banco do Empreendedor
CONTRATADO: CLARO S/A.
OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da vigência do contrato por mais
12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.127,24 (sessenta mil cento e vinte
sete reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2018
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/09/2018 a 31/08/2019
SIGNATÁRIOS: 1- José Messias Alves de Araújo- Presidente do Banco
do Empreendedor
2- Adriana Virginia Pinto Soares - Representante da contratada

DETRAN

PORTARIA/DETRAN/GAb/PRES/ASSEJuR Nº 97/2018.

Dispõe sobre a designação de servidor para assinar
CRV (Certificado de Registro de Veículo) e CRLV
(Certificado de Registro de Licenciamento de Veículo)
e demais documentos administrativos relativos à
CIRETRAN de Taguatinga/TO.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/TO, no uso das atribuições legais, conforme o
que consta no §1º, inciso IV, do art. 42, da Constituição do Estado do
Tocantins, consoante disposto no Ato nº 579 NM, de 19 de abril de 2018,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5095/2018.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como
princípios a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da
República de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 121 do Código de Trânsito
Brasileiro - CTB;

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade de emissão
de CRV (Certificado de Registro de Veículo) e CRLV (Certificado de
Registro e Licenciamento de Veículo).

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora ANA LUCIA CARVALHO
FERREIRA, matrícula 988963, para assinar os documentos de CRV
(Certificado de Registro de Veículo), CRLV (Certificado de Registro de
Licenciamento de Veículo) e demais documentos administrativos relativos
à CIRETRAN de Taguatinga no período de 15/10/2018 a 29/10/2018, na
ausência do servidor NEUSELINA PEREIRA COSTA.

Art. 2º Dê ciência à Diretoria de Operações, Diretoria de
Administração e Finanças, Gerência de Postos de Atendimento e Ciretrans
e aos demais interessados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos à data de 15/10/2018.

GABINETE DO PRESIDENTE DO DETRAN/TO, em Palmas/
TO, aos 18 dias do mês de outubro de 2018.

COLEMAR NATAL CÂMARA FERREIRA NUNES DE MELO
Presidente do DETRAN/TO

diogo.lima
Realce